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Indhold
Formålet med Matas’ Supplier Code of 
Conduct (herefter ”Matas’ Supplier Code”)  
er at opstille principper, retningslinjer og krav 
til Matas’ leverandører og samarbejdspart-
nere (herefter ”Leverandører”). 

Matas’ Supplier Code er fundamentet for, 
hvordan vi samarbejder med vores Leve-
randører i Matas. Heri fremsætter vi de krav, 
der skal være opfyldt, når vi indgår i partner-
skaber og relationer med Leverandører. 

Matas’ Supplier Code gælder alle Matas’ 
Leverandører og er en integreret del af 
enhver leverandøraftale, Matas’ indgår. 

Matas’ Supplier Code gælder også Leveran-
dørers ansatte, underleverandører og øvrige 
samarbejdspartnere. Det er Leverandørernes 
ansvar at sikre, at deres ansatte, underleve-
randører og øvrige samarbejdspartnere, som 
handler på Leverandørens vegne, kender og 
overholder Matas’ Supplier Code. 

Matas vil løbede revurdere og revidere 
Matas’ Supplier Code for at sikre, at den 
fungerer efter hensigten og underrette Leve-
randøren om eventuelle ændringer. 

Formål og anvendelse

"Matas’ Supplier 
Code of Conduct 

er fundamentet 
for, hvordan vi 

samarbejder med vores 
Leverandører i Matas"
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Vores mission er at være den foretrukne leve-
randør af sundheds- og skønhedsprodukter samt 
rådgivning til forbrugere gennem hele livet.

Matas er Danmarks største detailforhandler 
inden for sundhed, skønhed, velvære og 
personlig pleje og tilbyder et karakteristisk butiks-
koncept på tværs af vores fysiske butikker og 
webshops, der dækker en bred vifte af behov 
inden for disse områder. En stor anerkendelse 

hos kunderne er opnået igennem 
en professionel rådgivning og god 
kundeservice har været grundlaget for 
at kunne skabe en af Danmarks bedst 
kendte detailkæder. Hos Matas er vi vant 
til at arbejde med de højeste standarder, 
når det handler om integritet, hæderlighed 
og passende optræden, hvilket vi også 
forventer af vores Leverandører, som beskrevet 
i denne Matas’ Supplier Code.

Matas’ vision og mission

Matas vision og formål er defineret som 

Sundhed & Skønhed  
– for livet’ 
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Korruption og bestikkelser

Nultolerance-politik: Hos Matas har vi 
en nultolerance-politik, når det gælder 
enhver form for bestikkelse og korruption. 
Vi tolererer ikke manglende overholdelse 
hos vores Leverandører heraf, og vi vil 
træffe nødvendige foranstaltninger for at 
afbøde identificerede overtrædelser. 

Hos Matas går vi ind for hæderlig og 
etisk korrekt adfærd. Vores Leverandører 
forventes af have den samme indstilling.

’Smørelse’: Hos Matas forventer vi, at vores 
Leverandører, ikke praktiserer ’smørelse’ 
på vores vegne. Hvis der er nogen tvivl 
om en betalings art, og hvis den kan 
betragtes som ’smørelse’, vil betalingen 
kun blive godkendt, hvis Leverandøren 
kan levere en formel kvittering eller skriftlig 
bekræftelse på dens lovformelighed.

Gaver, forretningsinvitationer, refusion 
af omkostninger samt andre goder: Hos 
Matas forventer vi, at ingen medarbejder, 
underleverandør eller agent for vores 
Leverandører tilbyder, lover eller giver 
noget til nogen af vores medarbejdere 
med den hensigt på upassende vis at 
sikre en kontrakt eller ordre, opnå præfe-
rencebehandling eller andre upassende 
fordele.

Eventuelle gaver, forretningsinvitati-
oner eller andre goder samt refusion af 
omkostninger til vores medarbejdere 
eller relaterede parter under et normalt 
forretningsforløb skal være rimelige med 
hensyn til hyppighed og værdi. Det vil 
sige, at de skal have en lav finansiel værdi 
og afspejle almindelig lokal forretnings- 
skik. Hos Matas forventer vi også, at vores 
Leverandører afholder sig fra at bede 
medarbejdere eller relaterede parter om 
den slags upassende goder.

Som detailkæde er et godt 
samarbejde med vores Leverandører 
afgørende for at kunne operere 
ansvarligt i praksis. 

Matas’ Leverandører skal altid 
overholde gældende lovgivning 
samt Matas' retningslinjer. Matas’ 
Supplier Code udstikker rammerne 
for den adfærd, Matas forventer af 
sine Leverandører. 

Samarbejde  
i værdikæden
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Hvidvaskning af penge

Hos Matas forventer vi, at vores Leverandører over-
holder alle gældende bestemmelser vedrørende 
forebyggelse af hvidvaskning af penge og afstår 
fra at deltage i aktiviteter, der direkte eller indirekte 
bidrager til hvidvask.

Persondata beskyttelse

Hos Matas forventer vi, at vores Leverandører i 
deres behandling af persondata til stadighed over-
holder reglerne om persondatabeskyttelse inklusive 
følgende principper: 

• Dataminimering
• Information til de registrede om behandlingen
• Opbevarer data sikkert
• Sletter data, når det ikke længere er nødvendigt 

at beholde dem. 

Interessekonflikter

Hos Matas forventer vi, at vores Leverandører er 
objektive i deres beslutningstagning og undgår 
interessekonflikter baseret på private, forretnings-
mæssige eller andre faktorer.

Monopol- og konkurrence-lovgivning

Hos Matas fremmer vi aktivt overholdelse af 
EU-regler og relevant national konkurrencelovgiv-
ning. Vores Leverandører forventes at konkurrere på 
en fair måde og at overholde gældende monopol- 
og konkurrencelovgivning.
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Arbejdsbetingelser

Diversitet og non-diskrimination: Hos 
Matas arbejder vi aktivt med at sikre 
inklusion og diversitet på vores arbejds-
pladser og i mødet med omverden. 

Derfor forventer vi også, at vores Leve-
randører fremmer lige muligheder for 
alle deres medarbejdere, uanset etnisk 
oprindelse, hudfarve, køn, seksuel orien-
tering, alder, handicaps, religion, natio-
nalitet, social baggrund, politisk oriente-
ring og eventuelle andre forhold, der kan 
anvendes diskriminerende.

Beskyttelse mod overgreb og mobning: 
Hos Matas forventer vi, at vores Leve-
randører træffer foranstaltninger til 
beskyttelse af deres ansatte mod fysiske, 
verbale, seksuelle eller psykiske over-
greb, mobning eller brug af trusler på 
arbejdspladsen fra andre medarbejdere, 
herunder ledere og kolleger.  

Børne- og tvangsarbejde: Hos Matas 
forventer vi, at vores Leverandører sikrer, 
at børn beskyttes mod enhver form for 
arbejde, der udgør en trussel mod deres 
helbred, undervisning og/eller udvikling. 
Vi forventer også, at vores Leverandører 

forbyder og afholder sig fra alle former 
for tvangsarbejde i deres organisation. 
Alle Leverandørens fuldtidsansatte skal 
være mindst 15 år. Leverandøren må 
ikke ansætte medarbejdere under 18 til 
opgaver, som indebærer farligt arbejde, 
som kan skade medarbejderens fysiske 
eller psykiske sundhed eller sikkerhed.

Moderne slaveri og menneskehandel: 
Hos Matas forventer vi, at vores Leveran-
dører forbyder og afstår fra enhver from 
for slaveri og menneskehandel.

Frie organisationsforhold: Hos Matas 
forventer vi, at vores Leverandører 
respekterer deres medarbejderes ret til at 
danne medarbejderråd, vælge fagfor-
eninger eller andre medarbejderrepræ-
sentationer samt indgå kollektive lønaf-
taler i overensstemmelse med nationale 
love og bestemmelser.

Løn- og arbejdstidsforhold: Hos Matas 
forventer vi, at vores Leverandører fuldt 
ud overholder gældende nationale love 
og bestemmelser vedrørende arbejdstid, 
aflønning, overtidsbetaling og andre 
medarbejdergoder.
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Sundhed og sikkerhed

Sundhed og sikkerhed på arbejds-
pladsen: I forlængelse af Matas’ vision om 
Sundhed og Skønhed for livet forventer vi 
også, at vores Leverandører er engage-
rede i at beskytte deres medarbejderes 
sundhed og sikkerhed på arbejdspladsen 
og overholder alle gældende love og 
regler herom.

Produktsikkerhed: Vi forventer at vores 
Leverandører overholder alle gældende 
love og regler i forbindelse med produkt-
sikkerhed, samt at Leverandørerne holder 
sig opdaterede på nye initiativer og regu-
lering, som kan have indflydelse på disse 
produkters lovlighed og sikkerhed.  

Vi forventer at vores Leverandører samar-
bejder hurtigt og loyalt, hvis vi vælger 
at række ud til dem i tilfælde af, at der i 
branchen eller samfundet sættes spørgs-
målstegn ved sikkerheden af ellers lovlige 
ingredienser, med henblik på at afdække 
omfanget af brugen af disse  ingredienser. 

Flourstoffer (PFAS): Hos Matas har vi 
siden 2019 haft et forbud mod PFAS i 
vores egenvarer. Vi forventer også, at 
vores Leverandører aktivt arbejder på at 
undgå eller udfase brugen af PFAS i deres 
produkter. Hvis vores Leverandører sælger 
produkter til Matas, der indeholder PFAS, 
skal Matas aktivt orienteres herom på 
feedback@matas.dk.

Brug af ernærings- og sundhedsan-
prisninger af fødevarer og kosttilskud: 
Vi forventer, at vores Leverandører i 
markedsføringen af de fødevarer og 
kosttilskud, de forhandler til Matas, over-
holder gældende regler og kun anvender 
godkendte ernærings- og sundhedsan-
prisninger, som fastsat i Anprisningsforord-
ningen og dens gennemførelsesbestem-
melser.  
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Klima- og miljøbeskyttelse

Reducering af CO2 udledning og plastik: 
Hos Matas søger vi aktivt at nedbringe 
vores CO2 udledning og mindske vores 
forbrug af virgin plast i hele værdi-
kæden. En del af Matas’ CO2 udledning 
ligger i scope 3, der vedrører indirekte 
udledninger, som Matas ikke ejer 
eller har kontrol over. Det dækker for 
eksempel over udledninger fra Matas’ 
Leverandørers aktiviteter og forbrug 
af materialer, eller Matas’ forbrug af 
services og varer. 

Vi forventer at vores Leverandører aktivt 
forsøger at nedbringe deres CO2 udled-
ning og mindsker forbruget af virgin 
plast, hvor det er muligt. Vi vil desuden 
indgå i en aktiv og åben dialog med 
vores Leverandører om fremskridt og 
udfordringer vedrørende CO2- og plastik 
reduktioner.

Klimaregnskab: For at sikre transparens 
og et veldokumenteret datagrundlag 
forventer vi at få indsigt i vores største 
Leverandørers klimaregnskab. 

Miljøbeskyttelse og ansvarligt forbrug: 
Vi forventer, at vores Leverandører er 
engagerede i generel klima- og miljø-
beskyttelse og i deres ressourceforbrug 
tager hensyn til ansvarlig udnyttelse for 
at reducere belastning af klima og miljø.

Anvendelse af klima- eller miljøanpris-
ninger i markedsføring af produkter: For 
at undgå greenwashing på Matas egne 
medier forventer vi, at vores Leveran-
dører altid, på forespørgsel, kan fremvise 
dokumentation for eventuelle anpris-
ninger vedrørende klima- eller miljø 
vedrørende produkter leveret til Matas, 
uanset om disse anprisninger vedrører 
produkter eller emballage. 
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Indberetning af ulovlig 
eller uetisk adfærd

Overtrædelse af love, bestem-
melser og virksomhedsretnings- 
linjer, herunder Matas’ Supplier 
Code kan altid indberettes til Leve-
randørens kontakt hos Matas eller 
anonymt via Matas’ whistleblower-
service på https://www.matas.dk/
whistleblower.

Overholdelse af Matas’ Supplier Code of Conduct

Matas forbeholder sig ret til jævnligt og syste-
matisk at gennemgå Leverandørens efterle-
velse af de principper og krav, der er fremsat 
i Matas’ Supplier Code. Denne gennemgang 
kan enten ske som:

• Selvevaluering: Matas kan bede Leveran-
døren udfylde en selvevaluering;

• Certificeringer/Erklæringer: Matas kan 
bede Leverandøren om en certificering 
eller erklæring, der bekræfter efterlevelse af 
relevante standarder (for eksempel DCGK- og 
ESG-standarder);

• Audit: Matas kan kræve adgang til al rele-
vant dokumentation hos Leverandøren samt 
inspektion af Leverandørens lokaler, hvis der 
opstår mistanke om overtrædelse af nogen 
af principperne i Matas’ Supplier Code.

Derudover forventer Matas, at vores Leveran-
dører selv har processer til stede, der sikrer 
mulighed for systematisk at identificere og 
håndtere brud på ordentlig forretningsadfærd 
og etiske retningslinjer. Matas’ forventer, at 
Leverandørens processer står i rimeligt forhold 
til Leverandørens størrelse, tilgængelige 
ressourcer og risikoprofil herunder, at de er 
tilpasset alvoren og sandsynligheden for de 
negative indvirkninger, som brud kan medføre. 

I tilfælde af brud på Matas’ Supplier Code skal 
Leverandøren (i) omgående informere den 
relevante kontaktperson hos Matas og (ii) uden 
ugrundet ophold genoprette overholdelse af 
Matas’ Supplier Code.

Handlinger i tilfælde af manglende overholdelse
Manglende efterlevelse fra Leverandørens side af Matas’ Supplier Code vil blive betragtet som 
en overtrædelse af Leverandørens kontraktlige aftale med Matas. Matas forbeholder sig ret 
til at afbryde enhver aftale i tilfælde af overtrædelse af et eller flere af principperne i Matas’ 
Supplier Code.
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